Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
муниципальное образование «Кручено-Балковское  сельское поселение»
Собрание депутатов Кручено-Балковского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Кручено-Балковского сельского поселения от 30.10.2017 № 71

	31.10.2019 г.
	№ 144
	село Крученая Балка

В целях приведения решения Собрания депутатов  Кручено-Балковского сельского поселения от 30.10.2017 № 71 «Об утверждении Правил благоустройства территории Кручено-Балковского сельского поселения» в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом «Об отходах производства и потребления» от 24.06.1998 N 89-ФЗ, Собрание депутатов Кручено-Балковского сельского поселения

Р Е Ш И Л О:

1. Внести в решение Собрания депутатов Кручено-Балковского сельского поселения 30.10.2017 № 71 «Об утверждении Правил благоустройства территории Кручено-Балковского сельского поселения» следующее изменение:
1.1. пункт 12.5.3. Приложения изложить в следующей редакции:
«12.5.3. Все юридические лица, индивидуальные предприниматели, физические лица, имеющие в собственности и (или) владении в сельском поселении объекты недвижимости, обязаны организовать сбор и вывоз твердых коммунальных отходов.
[bookmark: dst428]         Лица, осуществляющее управление многоквартирным домом (собственники помещений в многоквартирном доме), собственники жилых домов, собственники и законные владельцы зданий, строений, сооружений, нежилых помещений, земельных участков, на которых происходит образование твердых коммунальных отходов, обязаны заключить договор на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами с региональным, оператором, в зоне деятельности которого находятся места сбора и накопления таких отходов.
Договор на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами заключается в соответствии с типовым договором, утвержденным Правительством Российской Федерации. Договор на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами может быть дополнен по соглашению сторон иными не противоречащими законодательству Российской Федерации положениями.
[bookmark: dst593]Юридические лица, в результате деятельности которых образуются твердые коммунальные отходы, вправе отказаться от заключения договора с региональным оператором в случае наличия в их собственности или на ином законном основании объекта размещения отходов, расположенного в границах земельного участка, на территории которого образуются такие твердые коммунальные отходы, или на смежном земельном участке по отношению к земельному участку, на территории которого образуются такие твердые коммунальные отходы.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Собрания депутатов –
глава Кручено-Балковского сельского поселения                          С.Н. Величко

Российская Федерация

Ростовская область

Сальский район

муниципальное образование «Кручено

-

Балковское  сельское поселение»

Собрание депутатов Кручено

-

Балковского сельского поселения

Р

Е

Ш

Е

Н

И

Е

О внесении изменений в решение Собрания депутатов

Кручено

-

Балковского сельского поселения от 30.

10

.201

7

№

71

31

.

10

.201

9

г.

№

1

44

село Крученая Балка

В целях приведения

решения

Собрания депутатов

Кручено

-

Балковского сельского поселения от 30.10.2017 № 71 «Об утверждении

Правил благоустройства территории Кручено

-

Балковского сельского

поселения»

в соответствие с действующим законодательством,

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ

«Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом

«

Об отходах производства и потребления

»

от 24.06.1998

N 89

-

ФЗ

, Собрание депутатов Кручено

-

Балковского сельского поселения

Р

Е

Ш

И

Л

О:

1. Внести в решени

е Собрания депутатов Кручено

-

Балковского

сельского поселения

30.10.2017 № 71

«

Об утверждении Правил

благоустройства территории Кручено

-

Балковского сельского поселения

»

следующ

ее

изменени

е

:

1.1.

пункт

12.5.3

. Приложения

изложить в следующей редакции:

«

12.5

.3

.

Все юридические лица, индивидуальные предприниматели,

физические лица, имеющие в собственности и (

или

)

владении в сельском

поселении объекты недвижимости, обязаны организовать сбор и вывоз твердых

коммунальных отходов.

Лица, осуществляющее управление многоквартирным домом

(собственники помещений в многоквартирном доме), собственники жилых

домов, собственники и законные в

ладельцы зданий, строений, сооружений,

нежилых помещений, земельных участков, на которых происходит образование

твердых коммунальных отходов, обязаны заключить договор на оказание услуг

по обращению с твердыми коммунальными отходами с региональным,

операто

ром, в зоне деятельности которого находятся места сбора и накопления

таких отходов

.

Договор на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными

отходами

заключается в соответствии с

типовым договором

, утвержденным

Правительством Российской Федерации. Договор на оказание услуг по